Trata-se de recurso voluntário interposto por NATALIA MACHADO DO LAGO contra acórdão, proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento no Rio de Janeiro � DRJ/RJ1, que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de  R$272.877,75 (duzentos e setenta e dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos), em razão da omissão de rendimentos provenientes de depósitos de origem não comprovada nos anos-calendários de 2008 e 2009. 
Em sede de impugnação (f. 183/195), arguiu, em caráter preliminar, i) nulidade da autuação por ter o lançamento �levado em consideração base de cálculo outra, que não a do imposto sobre a renda�;

[...]

Trata-se de recurso voluntário interposto por NATALIA MACHADO DO 

LAGO contra acórdão, proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento no 

Rio de Janeiro – DRJ/RJ1, que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de  

R$272.877,75 (duzentos e setenta e dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta e cinco 

centavos), em razão da omissão de rendimentos provenientes de depósitos de origem não 

comprovada nos anos-calendários de 2008 e 2009.  

Em sede de impugnação (f. 183/195), arguiu, em caráter preliminar, i) 

nulidade da autuação por ter o lançamento “levado em consideração base de cálculo outra, que